
(1)

(2)

DODATEKč. 1 KE SMLOUVĚo DÍLO
ze dne 24.6. 2019

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Městem Sedlčany, IČ: 00243272, se sídlem nám. T. G. Masaryka 32, 264 80
Sedlčany, zastoupeným lng. Miroslavem Hólzelem, starostou
(dále jen „Objednatel“);
a
společnostíVYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 279 67 638, se sídlem Skladová
2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148, zastoupenou Jaroslavem Karáskem,
jednatelem
(dále jen „Zhotovitel“);
(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)

(F)

(G)

(H)

Strany uzavřely na základě zadávacího řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dne
24.6.2019 dle 5 2586 a násl. zákonač ,89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů smlouvu o dílo (dále též jako „Smlouva), jejímž předmětem je
zhotovení díla nazvaného „LAS Taverny — umělé povrchy dráhy, sektory“ (dále též
jako „Dílo“);

v souladu s článkem 8, odst. 24 Smlouvy uplatnil Objednatel výhradu omezit rozsah
plnění Díla v průběhu realizace Díla a v souladu s rozhodnutím Rady města Sedlčany
má být z realizace díla vyňat stavební objekt č. 04 Tribuna a dále má být změněna
skladba povrchu pod atletickým oválem;
Zhotovitel po zahájení realizacedíla zadal provedení rozborů zeminy a škváry v podloží
stavby; z provedených rozborů vyplynulo, že materiál v podloží obsahuje větší
množství arsenu, než je povoleno; Zhotovitel na základě této skutečnosti přerušil
stavební práce na Díle; mezi Stranami došlo k dohodě o způsobu sanace zjištěného
stavu a o změně Smlouvy za účelem pokračování v realizaci Díla;

z důvodu obtížnosti úplného oddělení betonového odpadu od škváry bylo změněno
zatřídění tohoto odpadu oproti Smlouvě; obdobně na základě zjištěné skutečnosti bylo
změněno zatřídění třídy těžitelnosti zeminy v technických sektorech z třídy 3 na třídu
4;

z důvodu přerušení realizace Díla je nezbytné po opětovnémzahájení provést opravy
již provedených prací na Díle; Strany se dohodly na výši nákladů za tyto opravy;
Objednatel má zájem na rozšíření Díla o provedení provizorní komunikace podél hráze,
příjezdové komunikace pro sanitky, provedení poklopu na šachtu, rozšíření závlahy
tak, aby tato pokrývala veškeré travnaté plochy hřiště;
Strany souhlasně prohlašují, že při realizaci Díla se zjistily skutečnosti, které nebyly
v době podpisu Smlouvy známy, a tyto skutečnosti mají vliv na rozsah Díla, cenu Díla
a termín provedení Díla; Strany dále konstatuji, že si nejsou vědomy žádných dalších
překážek v řádném plnění díla nebo jiných skutečností majících vliv na rozsah Díla,
cenu Díla nebo termín plnění Díla.,
Zhotovitel bude některé části Díla provádět prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou



(|)

blíže specifikováni v příloze č. 3 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo

Strany mají zájem na změně v rozsahu sjednaného Díla (předmětu Díla) v rozsahu
blíže vymezeném ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1

Smlouvy (dále jako „Změnové listy 1“);

DOHODLY SE STRANYTAKTO:

I.1

|.3

|.4

|.
PŘEDMĚT DODATKU

Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže speciňkovaný v článku 3
Smlouvy se na základě dohody Stran doplňuje o dodatečné práce a dodávky (dále také
jako „vícepráce“), blíže specifikované ve Změnových listech 1. Strany se dále dohodly,
že z rozsahu Díla (předmětu díla) blíže specitikovaném v článku 3 Smlouvy se vypouští
práce a dodávky, které dle dohody Stran nebudou prováděny (dále také jako
„méněpráce“), blíže specifikované ve Změnových listech 1. Specifikace, rozsah a
způsob provedení Díla vyplývající ze Změnových listů 1 má přednost před specifikací,
rozsahem a způsobem provedení Díla vyplývajícímz projektové dokumentace (příloha
č. 5 Smlouvy) a soupisu stavebních prací (příloha č. 2 Smlouvy).
Strany se dohodly, že termín ukončení stavebních prací blíže speciflkovaný v čl. 5 odst.
1 Smlouvy se prodlužuje o dobu přerušení prací, tj. o počet dní od data přerušení prací
zaznamenaného ve stavebním deníku (19.7.2019) do data nabytí účinnosti tohoto
dodatku č. 1 Smlouvy. Takto upravený termín ukončení stavebních prací se nevztahuje
na založení trávníku včetně vegetační vrstvy travnatého hřiště, které bude ukončeno
v souladu s čl. l.7 tohoto dodatku č. 1. Obě Strany jsou si vědomy faktu, že v době
provádění prací lze očekávat nepříznivé klimatické podmínky a v tomto případě bude
postupováno podle článku 5. odstavce 2. smlouvy o dílo, stím že:
0 do 21. 12. 2019 budou dokončeny všechny práce, s výjimkou těchto prací:

sportovní povrch atletické dráhy, sportovní vybavení, úklid staveniště, případně
založení trávníku včetně vegetační vrstvy, pokud tato část Díla nebude realizována
podle čl. |.7 pododst. 2 tohoto dodatku č. 1 ;

o nejpozději do 31. 5. 2020 bude Dílo dokončeno a předáno Objednateli.
Strany se dohodly, že v článku 6. Cena díla Smlouvy se odst. 1 mění a nahrazuje tímto
zněním:
1. Cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele předložené v rámci zadávacího

řízení a je rozpracována v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr (dále jen „položkový rozpočet"), který je samostatnou Přílohou č. 2 této
smlouvy a dále ze Změnových listů 1, kterými je upraven rozsah Díla. Jednotková
ceny uvedené v položkověm rozpočtu a Změnových listech 1 jsou neměnné do data
dokončenídíla.

Strany se dohodly, že cena Díla blíže specifikované v článku 6. odst. 3 Smlouvy se
s ohledem na sjednaný rozsah víceprací a méněprací mění a nově činí:

Cena díla bez DPH: 16.319.093,66 Kč
Sazba DPH: 21%

Výše DPH: 3.427.009.67Kč
Cena díla celkem, včetně DPH: 19.746.103,33Kč
(slovy: devatenáctmilionů sedm set čtyřicet šest tisíc sto tři korun českých
třicet tři haléřů).



Procentnívyjádření změny závazku 9,59%

Cena Díla změněná tímto dodatkem č. 1 byla stanovena na základě ceny Díla
dle Smlouvy před změnou dodatkem č. 1 a ceny víceprací a méněprací
sjednaných tímto dodatkem č. 1:

Cena díla dle Smlouvy před změnou dodatkem č. 1

Cena díla dle Smlouvy bez DPH: 14 890 765,18 Kč

Sazba DPH ke dni podpisu Smlouvy: 21%

Výše DPH ke dni podpisu Smlouvy: 3 127 060,69Kč
Cena díla dle Smlouvy celkem, včetně DPH: 18 017 825,87Kč

Dodatek č.1:
Celkem méněpráce bez DPH -4 687 358,32Kč
Celkem méněpra'ce s DPH -5 671 703,57Kč
Procentní vyjádření změny závazku -31,48%

Celkem vícepráce bez DPH 6 115 686,94 Kč
Celkem vícepráce s DPH 7 399 981,20Kč
Procentní vyjádření změny závazku 41,07%

Objednatel tímto vyslovuje souhlas s tím, aby Zhotovitel realizoval část Díla
prostřednictvím poddodavatelůblíže specifikovaných v příloze č. 3 tohoto dodatku č. 1

- seznam poddodavatelů.
Strany se dále dohodly, že Harmonogram prací, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se
tímto dodatkem c. 1 Smlouvy nahrazuje novým harmonogramem prací, který tvoří
přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy.
1. S ohledem na klimatické podmínky se smluvní strany dohodly, že založení trávníku
jeho vysetím včetně vegetační vrstvy travnatého hřiště (objekt 30.02) bude ze strany
Zhotovitele řádně dokončeno v jarních měsících roku 2020, čímž se má tato část Díla
za ukončenou
2. V případě vhodných klimatických podmínek pro výsev travního semene na podzim
2019 a současného souhlasu Objednatele s tímto postupem může Zhotovitel provést
vysetí travního semene v průběhu měsíce října 2019 bez provedení hnojení a seče,
čímž se má tato část Díla za ukončenou Objednatel bere na vědomí, že termín výsevu
travního semene v průběhu října 2019 je mimo doporučení normy ČSN DIN 18 035-4
a tedy v době vegetačního klidu a pravděpodobně nedojde k vytvoření dostatečného
kořenového horizontu. Strany se proto dále dohodly, že Zhotovitel provede v případě
postupu dle tohoto pododstavce po předání Díla dosetí a hnojení travnatého hřiště, a
to v jarních měsících roku 2020 za úplatu.
3. Objednatel bere na vědomí, že po vysetí travního semene je nutné dodržovat
požadavky dané normou ČSN DIN 18 035-4 a předaného plánu údržby. Jde především
o požadavek na postupné zatěžování trávníkové plochy provozem nejdříve 1 měsíc po
dosetí trávníku.



||.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

|.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají
v původním znění.

|.2 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran
obdrží po jednom stejnopise.

l.3 Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města Sedlčany
č. 24-43612018-2022 ze dne 18. září 2019.

l.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Změnové listy 1

Příloha č. 2 Harmonogram prací
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

l.5 Strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv provede
Objednatel.

|.6 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli
a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

V Sedlčanech dne 26. září 2019 V Plzni dne ................... 2019

Ing . Digitá|_"ě pcdepsal J | Digitálně podepsal
- "1.9“ M'rOSIaV a rOS av Jaroslav KarásekMiroslav Holzel

_

„ Datum: 2019.0926 Ka rá Sek Datum-2012-0936
HO|Z€| 09:39:27+02'00' 15102148 +02 00

Město Sedlčany VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Ing. Miroslav Hólzel, starosta Jaroslav Karásek, jednatel


